

Masz sprawę, jesteś świadkiem niecodziennej sytuacji, zadzwoń!

red. Krzysztof Juszcak
tel. 695 385 509

JAN MAREK CIEPLIK - ZASŁUŻONY OSTRZESZOWIANIN

W uznaniu zasług dla miasta i gminy Ostrzeszów, jako wyraz szacunku, przyznaje się Panu Janowi Markowi Cieplikowi medal „Za Zasługi dla Miasta i Gminy Ostrzeszów”.

Te słowa uchwały, podjętej przez Radę Miejską Ostrzeszowa, przytoczyła także przewodnicząca Rady, Beata Calińska, podczas poniedziałkowej, uroczystej sesji Rady Miejskiej, na której to Jan Marek Cieplik został uhonorowany medalem „Za Zasługi dla Miasta i Gminy Ostrzeszów”.

Medal trafia w godne ręce, bo mało który mieszkaniec Ostrzeszowa jest tak mocno kojarzony z naszym królewskim grodem, a zarazem zna tak wiele historii dotyczących naszej małej ojczyzny. A i jego również wszyscy tutaj znają.

Jan Marek Cieplik był jednym z założycieli Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Ostrzeszowskiej i to właśnie ta organizacja wystąpiła z wnioskiem o przyznanie mu medalu. Przewodniczącą TPZO Bohdan Ogrodowski razem z M. Szulczyńskim szczególnie nakreślili życiowe losy J.M. Cieplika. Wyłania się z nich obraz człowieka niezwykle za-

angażowanego w dzieje Ostrzeszowa i okolicznych miejscowości.

Urodzony 19 marca 1931 r. w Ostrzeszowie zasłużony obywatel tego miasta zawsze miał na względzie jego rozwój, czy to będąc w latach 1999-2006 przewodniczącym Związku Gmin Powiatu Ostrzeszowskiego, czy też radnym miasta. W 2002 r. był w gronie



Najnowocześniejszy sprzęt medyczny dla szpitala



Cztery tiry sprzętu wartości prawie trzech milionów złotych trafiło do Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia. Wszystko w ramach unijnego projektu „Poprawa jakości życia poprzez wyposażenie Regionalnego Centrum Opieki Senioralnej przy OCZ w Ostrzeszowie i oddziałów szpitalnych w ramach restrukturyzacji OCZ jako zmniejszenie nierówności w zakresie stanu zdrowia i odpowiadanie na trendy demograficzne”. Projekt wartości 2.913.202 zł uzyskał dofinansowanie w wysokości 2.078.078 zł z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.

Do naszego Centrum Opieki Senioralnej trafiły 32 najwyższej klasy łóżka z systemami terapeutycznymi. Spełniający światowe standardy sprzęt jest produkowany w Polsce przez firmę ARJO z Komornik pod Poznaniem. Jak podkreśla Arkadiusz Głapka z ARJO, sprzęt, który trafił do ostrzeszowskiego szpitala, umożliwi intensywną opiekę w najcięższych stanach. Łóżka zapewniają pacjentom pełne bezpieczeństwo i wygodę, odciążając jednocześnie personel pielęgniarstwa. Pielęgniarki nie będą musiały dźwigać pacjentów ani schylać się wykonując potrzebne zabiegi - o wszystko zadba sterowany komputerowy sprzęt. Zastosowane w łóżkach materace zmiennociśnie-

niowe, dzięki wbudowanym czujnikom, same dobierają ciśnienie do wagi pacjenta i sterują mikroklimatem pod nim. Zastosowane rozwiązania zapobiegają powstawaniu odleżyn, pozwalają zaprogramować rotację bocznią chorych i umożliwiają opiekę nad pacjentami bariatrycznymi, a funkcja pulsacji wspomaga przepływ limfy. Oprócz łóżek, materaców zmiennociśnieniowych i pomp do nich, OCZ otrzymał wózki transportowe, wózek-wanny, krzesła toaletowo-prysznicowe i specjalne panele przysuszące, podnośniki kąpielowe, meble, lodówki, pionizatory, podnośniki mobilne dla pacjentów leżących i siedzących, z systemem pomiaru masy ciała, a także systemy służące do terapii naczyniowej stosowane przy zakrzepicy żył.

Jest to najwyższej klasy sprzęt umożliwiający długoterminową opiekę i zapewniający pacjentom dobre samopoczucie i godne warunki.

Trwają szkolenia personelu pielęgniarstwa ostrzeszowskiego szpitala - z Oddziału Medycyny Paliatywnej oraz Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego. Jak wyjaśnia prezes OCZ Marek Nowiński, instalowanie sprzętu potrwa około dwóch tygodni (jest to skomplikowane i trudne zadanie ze względu na przebiegających w szpitalu pacjentów).

www.powiatostrzeszowski.pl

założycieli Uniwersytetu Trzeciego Wieku, ponadto przyczynił się do powstania w Ostrzeszowie Festiwalu Muzyki Wiejskiej. Nie sposób wymienić wszystkich zasług pana Jana Marka, ale dodać należy, że jego wielką pasją zawsze było harcerstwo. To głównie dzięki jego staraniom wybudowano w Ostrzeszowie największy pomnik harcerski w Europie, popularną „Lilijkę”. Jej odsłonięcie nastąpiło w 1984 r. Nic dziwnego, że słowa podziękowania i gratulacji popłynęły podczas uroczystości od wszystkich ostrzeszowskich harcerzy - noszących mundurki ZHP i ZHR.

Zasłużonemu ostrzeszowianinowi gratulowali przedstawiciele wielu instytucji i organizacji społecznych oraz przedstawiciele samorządów, bo dla wielu z nas jubilat pozostanie wzorem obywatela i regionalisty.

O część artystyczną uroczystości

zadbali młodzi muzycy ze Szkoły Muzycznej I stopnia w Ostrzeszowie. Na koniec zaś przypomniano film „Antoni Serbeński - wiosna, maj...”, w którym Jan Marek Cieplik (wśród innych osób) dzieli się swoimi wspomnieniami o wielkim artyście.

Jak to dobrze, że są wśród nas ludzie mogący wciąż być niezgłębioną skarbnicą wiedzy o naszej dużej i małej ojczyźnie.

K. Juszcak



Kolizyjna środa i piątek

W środę (12 czerwca) i piątek (14 czerwca) na drogach powiatu nasi policjanci odnotowali kilka kolizji. Czyżby kierowcom upały dawały się mocno we znaki?

Środa

Około godz. 11.30, dyżurny otrzymał zgłoszenie o zdarzeniu w Rojowie. Na miejscu policjanci ustalili, że 18-letnia mieszkanka Ostrzeszowa, kierując peugeotem, nie zachowała należytej odległości od poprzedzającego ją pojazdu i uderzyła w tył ww. tiguanę, którym kierowała 37-letnia mieszkanka gm. Ostrzeszów.

Po godz. 16.00 w miejscowości Salomony 30-letnia mieszkanka gm. Czajków, kierując citroenem c3, nie ustąpiła pierwszeństwa i doprowadziła do zderzenia z motocyklem marki Yamaha. Jednocześnie kierował 48-letni mieszkaniec powiatu ostrowskiego.

Sprawczyńnię powyższych kolizji „zaroślami” po sześć punktów i po mandacie.

Piątek

Po godz. 13.00 na ul. Sikorskiego w Ostrzeszowie 20-letni ostrzeszowianin, kierując toyotą, potrącił 15-letnią rowerzystkę, która przejeżdżała przez przejście dla pieszych. Pokrzywdzona to mieszkanka Ostrzeszowa - przewieziono ją do szpitala w Ostrowie Wlkp. Policjanci zatrzymali sprawcy uprawnienia do kierowania, skierują też wniosek do sądu o ukaranie.

Ok. godz. 16.00 doszło do zdarzenia drogowego w Ostrzeszowie przy ul.

21-Stycznia. Policjanci na miejscu ustalili, że 29-letnia ostrzeszowianka, kierując mercedesem, podczas skrętu w lewo, nie ustąpiła pierwszeństwa i doprowadziła do zderzenia z fordem transitem, za „kółkiem” którego siedział 45-letni mieszkaniec gm. Grabów. Sprawczyńnię została ukarana mandatem.

Po godz. 20.00 w Parzynie zdarzyła się kolizja, której przyczyną było niedostosowanie prędkości do panujących warunków. 19-letni mieszkaniec gm. Kobyła Góra, prowadząc opla corsę, przejechał przez rów, a następnie uderzył w płot posesji. Młodzieńca ukarano mandatem.

Uważajmy

W ostatnich dniach na Facebooku pojawiła się informacja, że na ulicach Kępna doszło do dwóch zdarzeń, w których nieznani sprawcy próbowali porwać dzieci (chłopców w wieku 10 i 12 lat). Napastnicy w kominarkach mieli poruszać się czarnym vanem lub bussem.

W tej sprawie zwróciliśmy się do oficera prasowego KPP w Kępnie, jednak on nie potwierdził tych informacji. Pani rzecznik dodaje, że jeśli doszłoby do takich incydentów, policja na pewno zostałaby o tym powiadomiona.

Kolejnym niepokojącym ostrzeżeniem, na jakie trafiiliśmy na Facebooku, jest to, które zamieściła jedna z mieszkanek Mikstatu. Napisała ona, że po okolicy jeździ skoda (kombi), którego kierowca (postawny mężczyzna) atakuje kobiety - autorkę wpisu miał próbować wciągnąć do auta. Mikstaska policja nie odnotowała jednak zgłoszenia w tej sprawie.

Pamiętajmy, że ostrożności nigdy za wiele, a wszystkie tego typu naruszenia najlepiej zgłaszać odpowiednim służbom.

Zuchwała kradzież... pizzy

Pizza jest w Polsce bardzo popularna. Najwięksi smakosze mogliby ją pewnie jeść codziennie i dużo by za nią dali... Do wielkich fanów tego przysmaku najprawdopodobniej zalicza się osoba, która 6 czerwca postanowiła „poczęstować się” pizzą z zaparkowanego pod sklepem samochodu...

W czwartek jeden z mieszkańców Ostrzeszowa zdecydował, że na kolację zje pizzę. Przed 22.00 odebrał ją z pizzerii, a w drodze powrotnej do domu postanowił zrobić jeszcze ostatnie zakupy w sklepie przy ulicy Zamkowej.

Ze względu na panujący upał zostawił w samochodzie uchyloną szybę. Gdy wrócił, jego kolacji już nie było...

I choć sytuacja wydaje się komiczna, to pozabawiony kolacji mężczyzna jest pewnie innego zdania. Swoją złość wyłatł na jednej z facebookowych grup naszego miasta: **Nie pozdrawiam złodzieja, który dzisiaj, około godziny 21.45 bezczelnie ukradł moją pizzę przez uchyloną szybę w samochodzie. Do zdarzenia doszło pod sklepem na ulicy Zamkowej... Oby ci smakowała.**

K.P.

Trzy umowy - trzy inwestycje

Świetlice wiejskie we wsiach Mostki i Książenice oraz budynek OSP w Kraszewicach nabiorą nowego blasku po inwestycjach, które zostaną tam przeprowadzone dzięki pieniądzom otrzymanym w ramach PROW na lata 2014-2020. Umowy, dotyczące tych projektów, z władzami gmin: Kobyła Góra, Grabów i Kraszewice podpisał 13 czerwca wicemarszałek województwa wielkopolskiego - Krzysztof Grabowski.

Podpisanie pierwszej umowy odbyło się jeszcze przed południem we wsi Mostki. Wicemarszałek oraz wójt gminy Kobyła Góra - Wiesław Berski złożyli podpisy pod dokumentem określającym realizację projektu: **„Rozbudowa z przebudową świetlicy wiejskiej we wsi Mostki”**. Remont świetlicy umożliwi lepszy dostęp społeczności wiejskiej do wydarzeń artystycznych, kulturalnych i integracyjnych. Całkowity koszt inwestycji to **635.770 zł**, zaś przyznana w ramach PROW kwota wynosi **404.540 zł**, tj. około 2/3 wydatków.

Kilka godzin później K. Grabowski zawiątał do Książenice. Tu nastąpiło podpisanie drugiej umowy - na realizację projektu: **„Przebudowa świetlicy wiejskiej w Książenicach wraz z zagospodarowaniem terenu”**. Prócz wicemarszałka sygnatariuszami dokumentu byli burmistrz: Grabowa nad Prosną - Maksymilian Ptak i skarbnik gminy - Beata Kasiura-Wyrwas. Umowa opiewa na **157.080 zł**, a przyznana kwota wyniesie **99.950 zł**. Pieniądze te mają pomóc w rozwoju ogólnodostępnej infrastruktury kulturalno-rekreacyjnej poprzez przebudowę świetlicy wiejskiej w Książenicach wraz z zagospodarowaniem terenu. Jest szansa, że w ramach programu „Pięknieje Wielkopolska Wieś” dokonane zostaną kolejne inwestycje w sołectwach: Kopeć, Marszałki i Grabów-Pustkowie.

Na koniec gospodarskiej wizyty w trzech gminach powiatu ostrzeszowskiego wicemarszałek przybył do Kraszewic. Tam gością oczekiwał wójt gminy Kraszewice - Konrad Kuświk. Podpisana przez nich umowa dotyczy realizacji projektu pod nazwą: **„Inwestycja w obiekty pełniący funkcję kulturalną - budynek OSP Kraszewice”**. Jej celem jest stworzenie warunków do realizacji zadań kulturalnych, a także ochrona środowiska (poprzez zastosowanie mikroinstalacji fotowoltaicznej) oraz rozwój wiejskiej społeczności



lokalnej. Gmina otrzyma na ten cel **259.760 zł** z urzędu marszałkowskiego, zaś koszt całej inwestycji planowany jest na **408.235 zł**. Zatem i w tym przypadku blisko 2/3 środków pochodzi z zewnątrz.

Wierzmy, że podpisane, trzynastego, umowy nie okażą się pechowem, za to przyspieszą realizację inwestycji, niosąc radość użytkownikom modernizowanych obiektów.

K.J.